I.\I)u

Oficio n° -%% (SF)
Brasília, em de de 9oc;3

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Arthur Lira
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Promulgação de lei.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que promulguei, nos termos do § 7° do
art. 66 da Constituição Federal, a Lei n° 14.784, de 27 de dezembro de 2023, que
"Prorroga até 31 de dezembro de 2027 os prazos de que tratam os arts. 7° e 8° da Lei n°
12.546, de 14 de dezembro de 2011, e o caput do § 21 do art. 8° da Lei n° 10.865, de 30
de abril de 2004, e dá outras providências", originária do Projeto de Lei n° 334, de 2023.

Atenciosamente,

Senador odrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

phfmlpl23-334promu1gaç8o (veto 38/2023)

ri

'ti

li, CL
,AJ

fýi

L

e

(J\

*C
D2

37
33

20
70
30

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
17

15
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

12
/2

02
3

12
:1

6:
00

.0
00

 -
M

ES
A